MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Qualifica Mais
www.ifrr.edu.br

EDITAL 25/2023 - QUALIFICAMAIS/PROPESPI/IFRR

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, por meio da Pró-

Reitoria de Extensão-PROEX, no qual está vinculado o programa Mulheres Mil,  e da

comissão instituída pela  torna público a

Retificação do ITEM  4 . Das inscrições,  QUADRO II do  EDITAL 24/2023 -EDITAL 24/2023 -

QUALIFICAMAIS/PROPESPI/IFRR.QUALIFICAMAIS/PROPESPI/IFRR.

1. ONDE LÊ-SE,

4. DAS INSCRIÇÕES

d) Anexar, em arquivo digitalizado legível, em formato de PDF e no local indicado na plataforma SGC,
a documentação exigida no QUADRO II do Edital.

QUADRO II

Documentos Obrigatórios

a) Cópia do Certificado e/ou diploma de graduação com
reconhecimento no MEC ou revalidado no Brasil.

b) Cópia de título de especialista, mestre ou doutor  com
reconhecimento no MEC ou revalidado no Brasil.

c) RG, CPF e Comprovante de Residência atualizado.

d) Cópia de documento que comprove experiência na docência
superior.

Documentos Classificatórios

e)Experiência profissional no encargo a que concorre neste edital
(QUADRO IV).

f) Experiência de atuação no cargo que ocupa como servidor do IFRR
(tempo de serviço).

g)Cursos de capacitação em área afim ao encargo que concorre neste
edital, a partir de 50 horas.

2. LEIA-SE,

4. DAS INSCRIÇÕES

d) Anexar, em arquivo digitalizado legível, em formato de PDF e no local indicado na plataforma SGC,
a documentação exigida no QUADRO II do Edital.

PORTARIA 2684 GAB/IFRR, de 23 de agosto de 2023,

QUADRO II

Documentos Obrigatórios

a) Cópia do Certificado e/ou diploma de graduação com
reconhecimento no MEC ou revalidado no Brasil.

b) Cópia de título de especialista, mestre ou doutor  com
reconhecimento no MEC ou revalidado no Brasil.

c) RG, CPF e Comprovante de Residência atualizado.

d) Cópia de documento que comprove experiência na docência.

Documentos Classificatórios

e)Experiência profissional no encargo a que concorre neste edital
(QUADRO IV).

f) Experiência de atuação no cargo que ocupa como servidor do IFRR
(tempo de serviço).

g)Cursos de capacitação em área afim ao encargo que concorre neste
edital, a partir de 50 horas.

Boa Vista- RR, 13 de Setembro  2023.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Janira Souza de LimaJanira Souza de Lima, Janira Souza de Lima - Coordenador Adjunto Qualifica Mais - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-Reitoria (1)Janira Souza de Lima - Coordenador Adjunto Qualifica Mais - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-Reitoria (1),

em 15/09/2023 13:56:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

234182

117e1680b4

	Documento assinado eletronicamente por: